РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении перечня инициативных проектов на 2023 год
29 декабря 2022 г.                                                                                     р.п. Качуг

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 25, 49, 76 Устава муниципального образования  «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень инициативных проектов, планируемых к реализации на территории муниципального образования «Качугский район» в 2023 году:
	№ п/п
	Наименование инициативного проекта
	Общий объем финансирования,
руб.
	В том числе за счет средств:

	областного бюджета, руб.
	инициативных платежей, руб.

	1
	Здоровье нации – основа благополучия России

	2 000 000
	1 800 000
	200 000

	2
	Дом для автобуса
	2 366 864
	2 000 000
	366 864

	3
	Парк молодежи Роща
	2 210 000
	1 989 000
	221 000

	4
	Благоустройство территории школьного музея народных ремесел «Готовь сани летом»
	2 119 248
	1 907 323,20
	211 924,80

	5
	Школьная еда – вкусная всегда (модернизация школьной столовой и библиотеки)
	1 807 440
	1 626 696
	180 744

	6
	АРТ – площадка «Искусство без границ»
	2 000 000
	1 796 970
	203 030

	ИТОГО

	12 503 552
	11 119 989,20
	1 383 562,80

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района  kachug.irkmo.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр  муниципального района                                                            Е.В. Липатов
№ 233